[image: image2.jpg]

               РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                     РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

                  РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                   ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ШИРА АЙМАFЫ МУНИЦИПАЛЬНАЙ

            ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН                 ПЎДİСТİН УСТАF - ПАСТАА

                                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

               ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ  РАЙОН

от   20.10. 2009г.
                                               №   1819

с. Шира

О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций

на территории муниципального образования

Ширинский район в зимний период 2009-2010 года.

На основании статьи 15 п. 7 Федерального закона № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», п. 4 Протокола селекторного совещания по вопросам подготовки территорий Республики Хакасия к работе в осенне-зимний период 2009-2010 года, п. 21 статьи 5 Устава муниципального образования Ширинский район и в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций на объектах теплоснабжения в связи с отсутствием денежных средств на создание неснижаемого запаса угольного топлива,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Финансовому управлению (Шаманская Л.М.) перечислить администрации муниципального образования Ширинский район средства для создания резервного фонда в сумме 1 млн. рублей.
2. Правовому отделу (Исаев В.И.) подготовить проект контракта на передачу финансовых средств для создания резервного запаса угольного топлива на прирельсовом складе МУП «Райтопсбыт» между администрацией муниципального образования Ширинский район и МУП «Райтопсбыт», с указанием сроков перечисления и возврата указанных средств.
3. Главному бухгалтеру администрации муниципального образования Ширинский район Андреевой М.В. после подписания контракта перечислить из резервного фонда администрации на возвратной основе 1 млн. рублей МУП «Райтопсбыт» для создания неснижаемого запаса угольного топлива в целях безаварийного прохождения отопительного периода.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на И.О.заместителя главы муниципального образования Колыньяка В.Е.
Глава муниципального образования

Ширинский район                                                                                      Зайцев С.Н.

[image: image1]